БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

47-е заседание 26-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2015 года № 257
О состоянии безработицы и мерах по организации занятости и трудоустройства населения в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2015году
Заслушав информацию главы сельского поселения Арбашевский сельсовет о состоянии безработицы и мерах по организации занятости и трудоустройства в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2015году Совет Сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
 1. Информацию принять к сведению.

2. Считать основными задачами в сфере занятости населения:

 -обеспечение защиты населения от безработицы и  постоянная плановая работа по дальнейшему ее снижению;
 - содействие в  трудоустройстве, путем создания новых рабочих мест и сближения интересов работодателей и граждан, ищущих работу;
 - привлечение безработных к самозанятости и переподготовке кадров востребованных профессий.
3. Рекомендовать:

-  работодателям всех форм собственности ежемесячно представлять в Центр занятости населения полную и достоверную информацию о наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) и условиях приема на работу;
 - предприятиям и организациям: принять участие в реализации республиканской программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда в части  организации мероприятий по содействию в трудоустройстве незанятых инвалидов;
4.Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района по развитию предпринимательства, земельным вопросам, по социально-гуманитарным вопросам,  благоустройству и экологии.
Глава

сельского поселения

Арбашевский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.И.Зиятдинов